

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI 110006

MICCINC CITH DDEN				
MISSING CHILDREN				
SL No	Description	Photograph		
1.	Name: Pihoo , Sex : Female ,Age: 01 days approx., Face: square, Height: 41 cm, Weight:2.8 kg, Eyes: red , Hair: small ,White, Complexion: Fair & Body built: normal. Child was found in cradle of Sewa Bharti Matrichhaya, Unit -2, Mianwali Nagar, New Delhi 110087, as abandoned on 18/01/2025 DY No. 253/SHO/PV West is lodged in Paschim Vihar West Police Station dated 20/01/2025 . The child has been kept in Sewa Bharti Matrichhaya, Unit -2, B2/2, Mianwali Nagar, New Delhi -87 for Care and Protection by the order of CWC -1 (Nirmal Chhaya), West , Hari Nagar, New Delhi .			
2.	Name: Vrinda, Sex: Female, Age: 07 days approx., Face: oval, Height: 45 cm, Weight: 2.570 kg, Eyes: Black, Hair: small, Complexion: Wheatish & Body built: normal. Child was found in cradle of Sewa Bharti Matrichhaya, Unit -2, Mianwali Nagar, New Delhi 110087, as abandoned on 08/03/2025 DY No. 904/SHO/R/ West is lodged in Paschim Vihar West Police Station dated 10/03/2025. The child has been kept in Sewa Bharti Matrichhaya, Unit -2, B2/2, Mianwali Nagar, New Delhi -87 for Care and Protection by the order of CWC -1 (Nirmal Chhaya), West, Hari Nagar, New Delhi.			
	:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (S	r. No. 01 to 02) may contact at		
	address/phone numbers:-			
•	1. Org Secretary, Sewa Bharti MatriChhaya, Unit-2, Shri Daulat	Kam Anuja Kendra, B-2/2,		
	 Mianwali Nagar, New Delhi-87, Contact No. 011-45088544 DCPO, District Child protection Unit-IV Nirmal Chhaya Concontact No 011-20896151 	nplex, Hari Nagar, New Delhi		
	Name of the child: Laxmi (Name Kept by parents). Age: 8			
3.	years 7 Months. Complexion: Fair, on 26/07/2022 child was			

years 7 Months. Complexion: Fair, on 26/07/2022 child was found abandoned in New Delhi Railway Station by Prayas Child Line. Case of child produced by representative of Prayas Child Line to Child Welfare Committee-IX New Delhi. On 26/07/2022 By the order of Child Welfare Committee-IX, New Delhi child was placed in Katyayani Balika Asram at Jhandewalan. Then on 15/12/2022 child was transferred to



M

huh:

SPID Kishori Home and later on Child was transferred to "Asha Grih Girls Home" Dwarka Sector 8 New Delhi on 20/07/2023 for care and protection.

Note:- Parents/Guardians/Relatives of above mentioned children (Sr. No. 03) may contact at given address/phone numbers:-

- (1) Asha Grih Girls Home, D-41 Bagdola Village, Sector-8, Dwarka, New Delhi 110077, Telephone No. 011- 45034962, Mob: 9873915393, email: åshagrih2013@gmail.com
- (2) District Child Protection Officer, District Child Protection Unit-XI, Block No-2 Flat No-11, Shankar Market New Delhi-110001 Ph. No-011-23411659 email: dcpund11@gmail.com

SD/-Director

Department of Women & Child Development

Please give information to CHILDLINE 1098 about Children who need care and protection.

AH

Lus-





महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेट, नई दिल्ली, 110006

	आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गेंट, नइ दिल्ला, ।	10006
	लापताबच्चे/ परिवार से बिछड़ बच्चे	
क्र.सं	विवरण -	फोटोग्राफ
1.	नाम :-पीह् उम्र : लगभग चार दिन, चेहरा वर्ग।कार, ऊंचाई: 41 सेमी, वजन: 2.8 किलोग्राम, आंखें लाल , बाल: छोटे , सफ़ेद रंग : गोरा , शरीर का निर्माण सामान्य है । बच्चे सेवा भारती मातृछाया संस्था यूनिट -2 , मियांवाली नगर, नई दिल्ली - 110087 के पालने में दिनांक 18/01/2025 को छोड़ दिया गया था । यह परित्यक्त हुआ बच्च। है। दिनांक 20 /01 / 2025 पिधम विहार वेस्ट पुलिस स्टेशन में डायरी नंबर 253/एस.एच.ओ/पीवी वेस्ट दर्ज है। बाल कल्याण समिति -1 ;निर्मल छाया के आदेश पर बच्चे सेवा भारती मातृ छाया यूनिट-2 बी - 2/2 , मियांवाली नगर, नई दिल्ली - 87 में देखभाल और सुरक्षा के लिए रखा गया है।	
2.	नाम :- वृंदा उम्र : लगभग सात दिन, चेहरा: अडाकार, उचाई: 45 समा, वजन: 2.570 किलोग्राम, आंखें : काली , बात: छोटे , रंग : गेहुँआ , शरीर का निर्माण : सामान्य है । बच्चे सेवा भारती मातृष्ठाया संस्था यूनिट -2 , मियांवाली नगर, नई दिल्ली - 110087 के पालने में दिनांक 08/03/2025 को छोड़ दिया गया था । यह परित्यक हुआ बच्च। है। दिनांक 10 /03 / 2025 पश्चिम विहार वेस्ट पुलिस स्टेशन में डायरी नंबर 904 / एस.एच.ओ / आर / वेस्ट दर्ज है। बाल कल्याण समिति -1 ,निर्मल छाया के आदेश पर बच्चे सेवा भारती मातृ छाया यूनिट-2 बी - 2/2 , मियांवाली नगर, नई दिल्ली - 87 में देखभाल और सुरक्षा के लिए रखा गया है।	

नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 01 to 02) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन नंबर प

1 प्रभारी, सेवाभारती मातृष्ठाया, **यूनिट -**2 श्री दौलत राम आहुजा क्रेन्द्र, बी-2/2, मियांवलीनगर, नई दिल्ली-110087 दुरभाष नं.-, 011-45088544, / 8826055800

2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, DCPU IV, बालिका गृह, निर्मल छाया परिसर, जेल रोड, हरी नगर नई दिल्ली. 110064, दूरभाष न. 011 –20896151.

3. नाम लक्ष्मीं (माता- पिता द्वारा रखा गया) आयु 8 साल,7 माह रंग गोरा दिनांक 26/07/2022 को प्रयास चाइल्ड लाइन को नई लिल्ली रेलवे स्टेशन पर लावारिस अवस्था में यह बालिका मिली, प्रयास चाइल्ड लाइन के प्रतिनिधि द्वारा बच्चे का मामला बाल कल्याण समिति-9 नई दिल्ली को प्रस्तुत किया गया | दिनांक 26/07/2022 को बाल कल्याण समिति-9 नई दिल्ली के आदेश से बालिका को झंडे बालन स्थित कात्यानी बालिका आश्रम में रखा गया उसके बाद दिनांक 15/12/2022 को बालिका को स्पीड किशोरी होम में स्थानांतरित कर लिया गया | उसके पश्चात दिनांक 20/07/2023 को देखभाल और संरक्षण के लिए आशा ग्रह बालिका होम द्वारका-सेक्टर 8 नई दिल्ली में स्थानांतरित किया गया |



M

Augus -

नोट: उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 03) के माता-पिता/अभिभावकु/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फोन गंक पर संवर्क कर सकते हैं।

- 1. आशा ग्रह बालिका होम डी-41, बागडोला गाँव, सेक्टर -8, द्वारका, नई दिल्ली -110077, दूरभाष न. 011-45034962, मो. न. 9873915393, E-mail: <u>ashagrih2013@gmail.com</u>
- 2. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई-XI ब्लॉक २, फ्लैट नं. ११ शंकर मार्केट, नई दिल्ली-110001,No:011-22341165 email: dcpund11@gmail.com

- हस्ताक्षर

निदेशक महिला एवं स्टब्स विकास

एवं बाल विकास

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्कता वाले बच्चों के बारे में चाइल्ड लाइन (1098) पर सूर्चित करें |

M

